REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação ao

labor efetuado pelas auxiliares de serviços gerais: a) possibilidade de se praticar o revezamento entre as

ASG e a diminuição da carga horária, haja vista a redução dos horários do transporte público coletivo.

Requerimento n° 1356/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EM RELAÇÃO AO
LABOR EFETUADO PELAS AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS - A)
POSSIBILIDADE DE SE PRATICAR O REVEZAMENTO ENTRE AS
ASG E A DIMINUIÇÃO DA CARGA HORÁRIA, HAJA VISTA A
REDUÇÃO DOS HORÁRIOS DO TRANSPORTE PÚBLICO
COLETIVO.

PROTOCOLO GERAL N° 2571/2020
Data: 26/05/2020 - Horário: 10:54

1111111111111111111111

APROVADO
2(0 MAIO za z o

Peljne César - FC

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação ao labor efetuado pelas

auxiliares de serviços gerais: a) possibilidade de se praticar o revezamento entre as ASG e a diminuição da

carga horária, haja vista a redução dos horários do transporte público coletivo.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 26 de maio de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1